

LGD „Trakt Piastów” i LSR – cele, zasady oraz procedury dofinansowania

Misja LGD „Trakt Piastów”

Misją Lokalnej Grupy Działania „Trakt Piastów” jest działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszaru, z poszanowaniem dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego, a także wspieranie aktywności społecznej i gospodarczej mieszkańców oraz przeciwdziałanie wykluczeniu. Lokalna Strategia Rozwoju (LSR) to kluczowe narzędzie, umożliwiające realizację projektów społecznych, gospodarczych i kulturalnych.

LGD „Trakt Piastów”, działająca na terenie jedenastu gmin, zarządza funduszami i organizuje nabory, które mają na celu wspieranie inicjatyw lokalnych. LSR na lata 2023-2027, opracowana przez LGD, wyznacza cele, zasady i priorytety wsparcia. Realizacja tej strategii finansowana jest natomiast ze środków Unii Europejskiej.

Główne cele Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR)

Lokalna Strategia Rozwoju określa priorytety działań, które wspiera LGD i kierunki rozwoju, którym dedykuje swoje działania. Zapisy LSR są efektem konsultacji społecznych i pogłębionej analizy potrzeb regionu. Zgodnie ze zdefiniowanymi potrzebami, LGD „Trakt Piastów” w latach 2023-2027 skupia się na kilku głównych obszarach:

Cele LSR 2023–2027

C.1 Podjęcie działań na rzecz dostosowania do zmian klimatycznych

P.1.1.1 Edukacja ekologiczna

P.1.1.2 Gospodarka zasobooszczędna i biogospodarka

P.1.1.3 Zielono-niebieska infrastruktura

C.2 Wyrównywanie szans rozwojowych i przeciwdziałanie wykluczeniu

P.1.2.1 Ambasadorzy zmian – wspieranie lokalnych liderów

P.1.2.2 Rozwój małej infrastruktury dla mieszkańców

P.1.2.3 Poprawa dostępu do usług „srebrnej gospodarki”

P.1.2.4 Miejsce dla każdego – aktywizacja społeczności

P.1.2.5 Rozwój społeczeństwa obywatelskiego

C.3 Na trakcie Piastów – rozwój oparty na istniejących zasobach turystycznych i kulturowych

P.1.3.1 Turystyka wiejska

P.1.3.2 Na Trakcie – rozwijanie oferty animacji czasu wolnego

P.1.3.3 Informowanie o zasobach

P.1.3.4. Na Trakcie smakuje – rozwój branży HoReCa

P.1.3.5 Kultura na Trakcie

Fundusze wspierające realizację LSR

Wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027 będzie finansowane z różnych funduszy unijnych, zgodnie z procedurami i wytycznymi określonymi zarówno przez Unię Europejską, jak i polskie regulacje prawne. Główne źródła finansowania to:

– Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) – fundusz, którego zadaniem jest stworzenie możliwości ukierunkowania środków finansowych pochodzących z budżetu wspólnotowego na wzrost gospodarczy, tworzenie miejsc pracy oraz zrównoważony rozwój obszarów wiejskich;

– Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR) – jego celem jest poprawa konkurencyjności rolnictwa, zapewnienie zrównoważonego zarządzania zasobami naturalnymi oraz skutecznego wdrażania działań na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatu oraz osiągnięcie zrównoważonego rozwoju terytorialnego obszarów wiejskich w całej UE (m.in. tworzenie i utrzymywanie miejsc pracy);

– Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) – fundusz ten wspiera projekty mające na celu rozwój kapitału ludzkiego, w tym: poprawę dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących, wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji; wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

Zasady przyznawania dofinansowania

LGD przyznaje środki na realizację projektów według ustalonych zasad i kryteriów, a najważniejsze z nich to:

- **Konkursowy charakter naboru** – projekty są zgłaszane przez wnioskodawców i oceniane na podstawie ustalonych kryteriów;
- **Przejrzystość procesu** – decyzje o wsparciu podejmowane są na podstawie jasno zdefiniowanych zasad, procedury zostały opracowane w sposób łatwy do zrozumienia, a kryteria nie budzą wątpliwości interpretacyjnych;
- **Publiczny i nieograniczony dostęp do informacji** – wszyscy zainteresowani mogą liczyć na pomoc w przygotowywaniu wniosków, a także uczestniczyć w szkoleniach i konsultacjach organizowanych przez LGD;

- **Dostępność dla różnych grup** społecznych – szczególny nacisk kładziony jest na wspieranie osób w trudnej sytuacji społecznej lub ekonomicznej.

Zgłoszenia projektów odbywają się poprzez system informatyczny, a ogłoszenia o naborach są publicznie dostępne na stronie LGD, zgodnie z harmonogramem rocznym.

Procedury ubiegania się o wsparcie

Procedury ubiegania się o wsparcie w ramach LSR są zaprojektowane tak, aby były zrozumiałe i przejrzyste. Najważniejsze kroki obejmują:

Ogłoszenie naboru – LGD regularnie informuje o nowych możliwościach aplikowania, publikując szczegóły dotyczące dostępnych środków i priorytetów;

Wsparcie informacyjne – LGD organizuje szkolenia i konsultacje, które pomagają wnioskodawcom lepiej zrozumieć zasady i przygotować projekty;

Złożenie wniosku – Wnioskodawcy przedstawiają wypracowany projekt, zgodny z celami strategii LSR i wymaganiami konkursowymi;

Ocena wniosku – Rada LGD analizuje wnioski według ustalonych kryteriów, dbając o transparentność, bezstronność i obiektywizm w podejmowaniu decyzji;

Realizacja projektu – po podpisaniu umowy następuje kluczowy etap realizacji projektu przez beneficjenta; LGD monitoruje ich postępy i zgodność z założeniami.

Wsparcie wnioskodawców

LGD „Trakt Piastów” zapewnia wnioskodawcom kompleksową pomoc na każdym kroku procesu aplikacyjnego, organizując zarówno spotkania informacyjne, jak i szkolenia, dotyczące przygotowania wniosków. Dodatkowo biuro LGD oferuje wsparcie osobom potrzebującym pomocy przy uzupełnianiu dokumentacji oraz składaniu wniosków, udostępniając swoje zasoby i doświadczenie.

Podsumowanie

LGD „Trakt Piastów” i LSR na lata 2023-2027 stanowią dopracowane i konkretne wsparcie dla osób i organizacji, wyrażających potrzebę realizacji projektów na rzecz rozwoju lokalnych społeczności. Dzięki funduszom unijnym, takim jak EFRROW, EFRR

i EFS+, możliwe jest uzyskanie środków na inicjatywy, które realnie poprawiają jakość życia mieszkańców obszarów wiejskich.

Zapraszamy wszystkich, których pomysły wpisują się w cele i założenia naszej LSR do odwiedzania naszej strony internetowej: to tam pojawiać się będą ogłoszenia o naborach i wskazówki, jak aplikować o wsparcie finansowe swojego projektu.

Cały tekst LSR można znaleźć tutaj:

https://lgdtraktpiastow.pl/wp-content/uploads/Dokumenty-stowarzyszenie/LGD-LSR-2023-Final_-po-uzup.pdf

Więcej informacji na stronie www.lgdtraktpiastow.pl

Kontakt:

Lokalna Grupa Działania „Trakt Piastów”

Łubowo 1, 62-260 Łubowo

Tel.: +48 614 275 950

Email: biuro@lgdtraktpiastow.pl



Fundusze
Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską

